
podporučík in memoriam Václav MARTÍNEK 

 

OSOBNÍ ČÍSLO   2947530 

ČÍSLO OVV   nebylo vydáno 

HODNOST   desátník v další službě (16. 9. 1993), podporučík i. m. (21. 1. 1994)  
DATUM A MÍSTO NAROZENÍ 2. 6. 1952 Dačice 

DATUM A MÍSTO ÚMRTÍ 13. 1. 1994 Udbina (Chorvatsko) 
NÁRODNOST   česká 

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST  ČR 

PŮVODNÍ POVOLÁNÍ  soustružník 
 

Narodil se v Dačicích a po absolvování SOU strojírenského v Dačicích (1967-1970) a základní 

vojenské službě v Bechyni (1971-1973) byl dlouhodobě zaměstnán jako řidič u Zemědělského 

nákupního a zásobovacího podniku v Dačicích a několik let pracoval i ve firmě PRAGA Dačice. 

Do armády vstoupil ve svých 41 letech. Dne 16. 9. 1993 byl přijat do činné služby v hodnosti 

desátníka v další službě a současně ustanoven starším řidičem 2. dopravního družstva dopravní čety 

roty technického a týlového zabezpečení praporu mírových sil OSN. V říjnu 1993 byl vyslán do mise 

UNPROFOR na území bývalé Jugoslávie, kde tragicky zahynul při dopravní nehodě u chorvatské 

obce Udbina. Pochován byl na hřbitově v rodných Dačicích. Posmrtně byl povýšen do hodnosti 

podporučíka. 
 
ABSOLVOVANÉ MISE 

1993-1994 mírová mise OSN UNPROFOR 


